2

СОВЕТ
Тихвинского сельского поселения
Павлоградского муниципального района
Омской области

Р Е Ш Е Н И Е

29.05.2024№ 215
с. Тихвинка

	О внесении изменений в решение Совета Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области от 27.10.2021 № 70 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области»

В соответствии с пунктом 19 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области Совет Тихвинского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области
РЕШИЛ:

1. В пункте 1.2 подпункта 1 абзац 2 отменить:
«- к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещаемых в границах полосы отвода автомобильной дороги и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования»;
2. В пункте 1.3 подпункта 1 слова «включая объекты дорожного сервиса, размещенные в полосах отвода и (или) придорожных полосах», отменить;
3. Пункт 1.3 дополнить абзацем 3,4:
«3) земельные участки в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования;
4) объекты строительства, реконструкции капитального ремонта объектов дорожного сервиса, их эксплуатации, установки и эксплуатации рекламных конструкций на условиях частного сервитута, расположенные в границах полос отвода автомобильных дорог общего пользования.»;
4. Абзац 1 пункта 1.2 Положения изложить в редакции:
«1)  соблюдение лицами, указанными в частях 1,2 статьи 31 Закона № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» (далее – контролируемые лица), обязательных требований»;
5. В пункте 4.10 подпункта 2 слово «болезни» заменить на слова «временной нетрудоспособности»;
6. Пункт 2.1 дополнить словами:
«, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденным Правительством Российской Федерации»;
7. Пункт 6.1 дополнить словами:
«, если иное не установлено федеральным законом о виде контроля, общими требованиями к организации и осуществлению данного вида муниципального контроля, утвержденным Правительством Российской Федерации»;
8. Настоящее решение опубликовать в газете "Тихвинский муниципальный вестник".
9. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Тихвинского о сельского поселения                                          А.М. Убогов